
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

 

XLVIII заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 26 сентября 2019 года № 392-СО/III 

г. Костомукша 
 

О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 21 декабря 

2017 года № 173–СО/III «Об установлении границ 

территории, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление 

«Каменистая» и о регистрации Устава 

территориального общественного самоуправления 

«Каменистая» 

 

Рассмотрев протокол конференции граждан территориального общественного 

самоуправления «Вуоккиниеми» от 27 июля 2019 года, в соответствии с Положением о 

территориальном общественном самоуправлении муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», утвержденным решением Совета Костомукшского 

городского округа от 25 сентября 2014 года № 388-СО, Совет Костомукшского городского 

округа 

РЕШИЛ: 

1. Изложить решение Совета Костомукшского городского округа от 21 декабря 

2017 года № 173–СО/III «Об установлении границ территории, на которой осуществляется 

территориальное общественное самоуправление «Каменистая» и о регистрации Устава 

территориального общественного самоуправления «Каменистая» (в редакции решения 

Совета Костомукшского городского округа от 31 мая 2018 года № 255-СО/III) в новой 

редакции: 

 1.1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное 

общественное самоуправление местной общественной организации территориального 

общественного самоуправления «Вуоккиниеми» деревни Вокнаволок, хутора Кормило, 

деревни Суднозеро, деревни Поньгагуба (ТОС «Вуоккиниеми») согласно приложению к 

настоящему решению. 

 1.2. Администрации Костомукшского городского округа зарегистрировать Устав 

местной общественной организации территориального общественного самоуправления 

«Вуоккиниеми» деревни Вокнаволок, хутора Кормило, деревни Суднозеро, деревни 

Поньгагуба (ТОС «Вуоккиниеми») и внести сведения о регистрации Устава в реестр 

территориального общественного самоуправления муниципального образования 

«Костомукшский городской округ». 

 

 



2 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Новости Костомукши» и размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Костомукшский городской округ». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 26 сентября 2019 года. 

 

 

 

 

Председатель Совета 

Костомукшского городского округа        В.Н. Сахнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________
Рассылка: дело, администрация, ТОС «Вуоккиниеми», прокуратура, всего 4 экз. 

Исполнитель: Я.С. Голякова +79116606404 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 26 сентября 2019 года № 392-СО/III 

 
 

Адресное описание границ территории, 

на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление местной 

общественной организации территориального общественного самоуправления 

«Вуоккиниеми» деревни Вокнаволок, хутора Кормило, деревни Суднозеро,  

деревни Поньгагуба (ТОС «Вуоккиниеми») 
 

№ 

п/п 
Вид населённого пункта Название 

1 деревня Вокнаволок 

2 деревня Суднозеро 

3 деревня Поньгагуба 

4 хутор Кормило 

 


